
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11.07.2012 г. № 547 
О внесении изменений в Правила предоставления ежемесячной жилищно-
коммунальной выплаты отдельным категориям граждан, работающим 
(работавшим) и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
распоряжением Правительства Мурманской области от 07.07.2011 № 232-РП «Об 
обеспечении перехода к предоставлению услуг на основе межведомственного 
взаимодействия» и распоряжением администрации ЗАТО г.Североморск от 14.12.2011 
№ 1374-р «Об утверждении Плана по внесению изменений в нормативные правовые 
акты по организации межведомственного взаимодействия», администрация 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в Правила предоставления ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты отдельным категориям граждан, работающим (работавшим) и проживающим 
в сельских населенных пунктах или поселках городского типа муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, утвержденные постановлением администрации 
ЗАТО г.Североморск от 21.04.2011 № 281, следующие изменения: 
 Пункт 2.2. раздела 2 дополнить абзацами 3 и 4 следующего содержания: 
 «Указанные в настоящем пункте документы в виде нотариально заверенных 
копий могут быть высланы по почте, а также могут быть представлены в форме 
электронных документов, порядок оформления которых определяется нормативными 
правовыми актами Правительства Российской Федерации и (или) Правительства 
Мурманской области, и направлены в уполномоченный орган с использованием 
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе в сети 
Интернет, включая региональный Интернет-портал государственных и муниципальных 
услуг. 
 В случае непредставления заявителем документов, указанных под дефисом 2 
абзаца 1 настоящего пункта, самостоятельно они могут быть получены 
уполномоченным органом от взаимодействующих учреждений (организаций) в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия. 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2012 
года. 
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
 

И.о. Главы администрации 
муниципального образования 

                                                                                            ЗАТО г.Североморск 
    И.Г. Долгушина 

 
  

 

 


